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Samrådsmøde Nøddevej 1 og Hasselvej 4 

 

Dato: 1. oktober 2025 kl. 17-19 

Deltagere: Anita Ehlers, Kai Ehlers, Ingeborg Ehlers, Marianne Lund, Mona Jacobsen, Ernst Albert, Anne-
Marie, Annelise Sørensen, Annette Albert, Jette Hansen. 
 
Referent: Patrick Hougaard, områdeleder.  
 
Vi er vært ved en bid brød. 

Dagsorden: 

1. Velkomst v. Anne-Marie.  
Præsentationsrunde. 
Alle deltagere præsenterede sig selv.  
 
Godkendelse af referat fra sidst.  
Referatet et godkendt med nedenstående kommentarer. 
Datoer for kommende samråd, har ikke kunne gennemføres.  
 
 

2. Kort nyt fra botilbuddene Hasselvej og Nøddevej 
Status på belægning (Borgere/ansatte) 
Hasselvej 4: 
Ansat fire nye medarbejdere, to social- og sundhedsassistenter og to pædagoger. De nye starter i 
perioden 1. november til 15. december, der mangles ikke flere på nuværende tidspunkt. 
Alle boliger er på nuværende tidspunkt optaget. 
 
Nøddevej 1: 
Ansat to nye medarbejdere, en social- og sundhedsassistent og en pædagog. De nye starter i 
perioden 1. november 2025 til 15. januar 2026, der er ønske om at der ansættes en social- og 
sundhedsassistent mere. 
På nuværende tidspunkt er der to ledige boliger, dog forventes nye borgere i første halvdel af 
2026.  
 
Koloni  
Der blev stillet spørgsmål ved hvorfor koloni i 2025 ikke er blevet afviklet, tidligere meldinger i 
forhold til. travlhed med sammenlægningen med beskæftigelse.  
En opmærksomhed på at koloni genoptages i 2026 da det opleves at være givtigt for borgerne.  
 
Socialt tilsyn 
Patrick fortæller kort om til de seneste tilsyn på Nøddevej fra socialtilsynet. Der er elementer der 
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skal arbejdes med.  
Alle tilsynsrapporter er tilgængelige på hjemmesiden.  
 
Efterfølgende en dialog om de forskellige tilsyn vi er underlagt.  
Socialtilsyn, arbejdstilsyn, styrelsen for patientsikkerhed, fødevarestyrelsen, revision af økonomi.  
 

3. Nyt fra området. v/ Patrick  
Samdrift bolig og beskæftigelse  
Patrick fortæller om tankerne ved at lave samdrift imellem boligerne og beskæftigelsen. Det er 
startet op den 1. september 2025, så der er lidt start udfordringer, som løses løbende.  
Pårørende fortæller om at de ikke er blevet informeret om de borgere der har skiftet gruppe. 
Dette er beklageligt.  
 

4. Opsamling på henvendelser  
Rengøringsstandard (borgerboliger og fælles)  
Pårørende giver udtryk for ringe rengøring i boligerne, dette affødte en dialog om borgernes 
bevillingsmæssige rettigheder i forhold til rengøring i egen bolig.  
Grundlæggende er det borgernes egen bolig, og derfor bør de være berettiget til §83 hjælp.  
Patrick undersøger dette og vender tilbage.  
 
Pårørende repræsentant beskæftigelse  
Beskæftigelsessamråd 2 gange årligt.  
Ønske om aktiviteter og arrangementer kommer ud i god tid og passende tilmelding. 
Kan der laves et årshjul over afdelingens aktiviteter og arrangementer. Dette på tværs af bolig og 
beskæftigelse. 
 
Borgerens post åbnes uden samtykke 
Generelt må borgernes post ikke åbnes uden samtykke. 
Der opfordres til dialog i forhold til individuelle løsninger.  
Er man værge, så kan der laves en cc adresse, således posten sendes til værgen.  
Andre har en postbakke/postkasse i boligen, hvor personalet ligger breve i.   
 
Opsamling arrangementer  
Gennemgang af afholdte arrangementer og de kommende. 
Pårørende giver udtryk for et ønske om at arrangementer meldes ud tidligere i forhold til 
deltagelse.  
Et forslag om at der laves et årshjul i starten af året.  
 
Informationsniveau og kommunikation 
Pårørende oplever generelt dårlig eller mangelfuld kommunikation, ligesom det opleves at 
beskeder der gives til afdelingen ikke nedskrives og derfor glemmes. Eksempler på ovenstående 
kunne være: 
Borgere der er flyttet gruppe i beskæftigelse.  
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Aftaler omkring afhentning som ikke overholdes.  
Besked om lægebesøg og tandlæge som ikke noteres.  
Dette er beklageligt, og det skal der rettes op på.  
 

5. Eventuelt 
Bank skifte District løsning 
Spørgsmål fra pårørende i forhold til, hvorfor borgere skal skifte bank.  
Vi har oplevet udfordringer i forhold til at bankerne vil godkende vores fuldmagter, hvorfor vi ikke 
kan komme til at hæve penge.  
Der er en løsning i Danske Bank, som gør at vi understøtter.  
Dette afledte en dialog omkring værgemål og at dette vil være det mest korrekte ved de borgere 
der ikke selvstændigt kan være delagtiggjort.  
 
Nøglebrik system 
Æblevejene har fået et nøglebrikssystem som virker smart, spørgsmål fra pårørende om det er 
tiltænkt Nøddevej og Hasselvej også.  
I den kommende tid vil omkostningerne ved et skifte blive undersøgt.  
 
Ny samarbejdsorganisation – kommende samråd. 
Information om tankerne.  
 
Næste samråd aftales med Anne-Marie i forhold til aktiviteten samt samråd for Hasselvej og 
Nøddevej.  


	Samrådsmøde Nøddevej 1 og Hasselvej 4

